pluviais, galerias, canalizações, vielas sanitárias; 

II – não atendam às restrições convencionais de loteamentos aprovados e 
registrados pela Prefeitura;  

III - Avancem sobre terrenos vizinhos de propriedade particular; 
IV – Terrenos com menos de 5 (cinco) metros de frente ou menor que 125,00 

(cento e vinte e cinco) metros quadrados nos termos da Lei Federal no 6.766/79. 

CAPÍTULO III 
DA FORMA DE REGULARIZAÇÃO 

Art. 3º - Ficam canceladas as multas incidentes sobre as edificações de que 

trata o artigo 1º e artigo 6º, decorrentes da aplicação da legislação edilícia e de uso e ocupação do solo,